
3. Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 

Přijímání dětí se řídí podle ustanovení § 34, §165 ods.2 písm. b) a § 183 odst.1 zákona 

č.561/2004 v platném znění / školský zákon/, obecně závaznou vyhláškou města Brandýs nad 

Labem – Stará Boleslav, kterou se stanoví školský obvod mateřských škol zřízených městem 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a v souladu se zákonem č.500/2004 sb. 

(správní řád). 

Ředitelka školy stanovuje tato pravidla pro přijetí dětí: 
1. Děti k povinnému předškolnímu vzdělávání s trvalým pobytem ve spádové oblasti 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav podle § 34a odstavce 1 zákona 561/2004 

v platném znění. 

2. Děti s trvalým pobytem ve spádové oblasti Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, které 

nejpozději 31. 8. daného roku dovrší věku tří let. Při rozhodování o přijetí bude 

postupováno pouze podle data narození dětí, /od nejstarších k nejmladším/, až do 

naplnění třídy mateřské školy. 

3. Děti, které nemají trvalý pobyt ve spádové oblasti Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav, seřazené podle věku, od nejstarších k nejmladším, až do naplnění třídy 

mateřské školy. 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy na odloučeném pracovišti mateřské školy 

Okružní, určeném ke vzdělávání dětí zaměstnanců zřizovatele nebo jiného zaměstnavatele. O 

přijetí do této mateřské školy nebo odloučeného pracoviště rozhoduje ředitelka na základě 

kritérií stanovených zřizovatelem, je-li jím stát, kraj, obec nebo svazek obcí, a v ostatních 

případech rozhoduje na základě kritérií stanovených vnitřním předpisem právnické osoby 

vykonávající činnost školy 

 


